Строительство
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.11.2024

№ 1119

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства
в городе Перми», утвержденную
постановлением администрации
города Перми от 20.10.2021 № 924

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми,
постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в городе Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 924 (в ред. от 14.02.2022 № 83, от 12.04.2022 № 269, от 13.04.2022 № 274, от 02.06.2022
№ 441, от 15.06.2022 № 476, от 20.07.2022 № 616, от 16.08.2022 № 691,
от 01.09.2022 № 734, от 29.09.2022 № 867, от 30.09.2022 № 888, от 20.10.2022
№ 1034, от 25.11.2022 № 1188, от 30.11.2022 № 1219, от 16.12.2022 № 1309,
от 28.12.2022 № 1401, от 31.01.2023 № 55, от 16.02.2023 № 109, от 14.04.2023
№ 301, от 18.05.2023 № 403, от 06.06.2023 № 460, от 04.08.2023 № 670,
от 04.10.2023 № 945, от 18.10.2023 № 1067, от 20.10.2023 № 1131, от 12.12.2023
№ 1399, от 13.12.2023 № 1401, от 15.12.2023 № 1414, от 11.01.2024 № 13,
от 28.02.2024 № 155, от 20.05.2024 № 375, от 27.08.2024 № 694, от 07.11.2024
№ 1070).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и действует по 31 декабря 2024 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Субботина И.А.

4
Глава города Перми	            Э.О. Соснин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от 21.11.2024 № 1119

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в городе Перми»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 924

1. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2 «Обеспечение санитарно-эпидемиологических требований законодательства» муниципальной программы «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства
в городе Перми» строки 1.2.2.1.1.1, 1.2.2.1.1.2 изложить в следующей редакции:
	1.2.2.1.1.1
	количество МНО, в отношении которых осуществляется содержание
	ед.
	24
	-
	-
	-
	-
	МКУ «БДР»
	бюджет города Перми
	560,
300
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	35
	-
	-
	-
	-
	МКУ «БИР»
	бюджет города Перми
	679,
700
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	26
	-
	-
	-
	-
	МКУ «БКР»
	бюджет города Перми
	922,
600
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	11
	-
	-
	-
	-
	МКУ «БЛР»
	бюджет города Перми
	209,
600
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	61
	-
	-
	-
	-
	МКУ «БМР»
	бюджет города Перми
	1 724,
400
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	49
	-
	-
	-
	-
	МКУ «БОР»
	бюджет города Перми
	1 360,
300
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	22
	-
	-
	-
	-
	МКУ «БСР»
	бюджет города Перми
	795,
300
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	9
	-
	-
	-
	-
	МКУ «БпНЛ»
	бюджет города Перми
	414,
100
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	-
	24
	24
	24
	24
	АДР
	бюджет города Перми
	0,0
	979,643
	2 744,
26636
	2 507,
400
	2 507,
400

	ед.
	-
	37
	36
	37
	37
	АИР
	бюджет города Перми
	0,0
	1 338,
57246
	4 580,
231
	3 565,
200
	4 888,
600

	ед.
	-
	26
	26
	26
	26
	АКР
	бюджет города Перми
	0,0
	1 616,
006
	4 722,
341
	3 435,
800
	3 435,
800

	ед.
	-
	11
	11
	11
	11
	АЛР
	бюджет города Перми
	0,0
	394,
945
	1 159,
092
	1 159,
900
	1 159,
900

	ед.
	-
	61
	64
	64
	64
	АМР
	бюджет города Перми
	0,0
	2 453,
885
	8 354,
71835
	7 676,
900
	7 676,
900

	ед.
	-
	50
	50
	50
	50
	АОР
	бюджет города Перми
	0,0
	2 581,
163
	6 191,
740
	6 670,
000
	5 640,
700

	ед.
	-
	22
	22
	22
	22
	АСР
	бюджет города Перми
	0,0
	1 182,297
	2 975,
49145
	2 323,
800
	2 323,
800

	ед.
	-
	9
	9
	9
	9
	АНЛ
	бюджет города Перми
	0,0
	567,327
	1 314,
1712
	1 325,
500
	1 031,
400

	итого по ПНР
	ед.
	237
	240
	242
	243
	[bookmark: _GoBack]243
	X
	бюджет города Перми
	6 666,
300
	11 113,
83846
	32 042,
05136
	28 664,
500
	28 664,
500

	1.2.2.1.1.2
	количество обустроенных, приведенных в нормативное состояние, ликвидированных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Перми
	ед.
	3
	-
	-
	-
	-
	МКУ «БДР»
	бюджет города Перми
	1 007,
600
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	2
	-
	-
	-
	-
	МКУ «БИР»
	бюджет города Перми
	389,
600
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	6
	-
	-
	-
	-
	МКУ «БКР»
	бюджет города Перми
	3 870,
800
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	24
	-
	-
	-
	-
	МКУ «БМР»
	бюджет города Перми
	8 365,
300
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	4
	-
	-
	-
	-
	МКУ «БСР»
	бюджет города Перми
	1 376,
300
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	1
	-
	-
	-
	-
	МКУ «БпНЛ»
	бюджет города Перми
	777,
700
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	4
	-
	-
	-
	-
	МКУ «БЛР»
	бюджет города Перми
	1 018,
000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	2
	-
	-
	-
	-
	МКУ «БОР»
	бюджет города Перми
	608,
900
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	-
	9
	4
	-
	-
	АИР
	бюджет города Перми
	0,0
	2 798,
43446
	1 960,
000
	0,0
	0,0

	ед.
	-
	-
	4
	-
	-
	АКР
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	3 000,
000
	0,0
	0,0

	ед.
	-
	4
	13
	-
	-
	АМР
	бюджет города Перми
	0,0
	1791,
89394
	1 594,
400
	0,0
	0,0

	ед.
	-
	-
	1
	-
	-
	АНЛ
	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	598,
100
	0,0
	0,0

	ед.
	-
	6
	18
	-
	-
	АОР
	бюджет города Перми
	0,0
	1 834,839
	1 507,
783
	0,0
	0,0

	итого по ПНР
	ед.
	46
	19
	40
	-
	-
	X
	бюджет города Перми
	17 414,200
	6 425,16740
	8 660,
283
	0,0
	0,0

2. В приложении 2:
2.1. строку 1.2.2.1.1.2 изложить в следующей редакции:
	1.2.2.1.1.2
	Содержание МНО на территории Индустриального района города Перми
	АИР
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество МНО, в отношении которых осуществляется содержание
	ед.
	36
	бюджет города Перми
	4 580,
231

2.2. строку 1.2.2.1.1.5 изложить в следующей редакции:
	1.2.2.1.1.5
	Содержание МНО на территории Мотовилихинского района города Перми
	АМР
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество МНО, в отношении которых осуществляется содержание
	ед.
	64
	бюджет города Перми
	8 354,
71835

2.3. строку 1.2.2.1.1.7 изложить в следующей редакции:
	1.2.2.1.1.7
	Содержание МНО на территории Свердловского района города Перми
	АСР
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество МНО, в отношении которых осуществляется содержание
	ед.
	22
	бюджет города Перми
	2 975,
49145

2.4. строки 1.2.2.1.1.9, 1.2.2.1.1.10 изложить в следующей редакции:
	1.2.2.1.1.9
	Обустройство МНО на территории Индустриального района
	АИР
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество обустроенных МНО
	ед.
	4
	бюджет города Перми
	1 960,
000

	1.2.2.1.1.10
	Обустройство МНО на территории Кировского района города Перми
	АКР
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество обустроенных МНО
	ед.
	4
	бюджет города Перми
	3 000,
000

2.5. строку 1.2.2.1.1.12 изложить в следующей редакции:
	1.2.2.1.1.12
	Обустройство МНО на территории Мотовилихинского района города Перми
	АМР
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество обустроенных МНО
	ед.
	13
	бюджет города Перми
	1 594,
400

2.6. строку 1.2.2.1.1.14 изложить в следующей редакции:
	1.2.2.1.1.14
	Обустройство МНО на территории Орджоникидзевского района города Перми
	АОР
	01.01.2024
	31.12.2024
	количество обустроенных МНО
	ед.
	18
	бюджет города Перми
	1 507,
783

image1.png

image2.wmf